
Zápis z jednání Finančního výboru ZMČ Praha 22 ze dne 28. 1. 2019  – 2/19 
 

Přítomni: dle prezenční listiny přítomni 4 členové z pěti 5 členů výboru. Ing. O. Semecký – omluven 

Hosté: Petr Fiřt, Ing. R. Koutský, Ing. I. Krátký, Mgr. J. Matyášek, Š. Zmátlo.  

Zahájení: 17:00  hod. 

Ukončení: 18:22 hod. 

 

Výbor je usnášeníschopný. 

 

Program: 1. Návrh rozpočtu na rok 2019  

2. Návrh plánu hospodářské činnosti 

3. Rozpočtový výhled MČ  

4. Rozpočtové výhledy vlastních PO 

5. Různé 

 

Jednání řídil: předseda FV ZMČ Praha 22 Ing. Jiří Pařízek 

 

Úvod 

Na jednání přivítal předseda FV přítomné členy výboru a hosty. Konstatoval, že FV je 

usnášeníschopný. Vzhledem k tomu, že nebyly žádné další připomínky, dal předseda FV hlasovat o 

navrženém programu jednání:  

 

Usnesení 1. 

FV ZMČ Praha 22 schvaluje program jednání FV ZMČ Praha 22 konaného  

dne 28. 1. 2019. 

4 pro, 0 proti, 0 se zdrželo – návrh byl přijat 

 

Odsouhlasený program jednání FV: 

1. Návrh rozpočtu na rok 2019  

2. Návrh plánu hospodářské činnosti 

3. Rozpočtový výhled MČ  

4. Rozpočtové výhledy vlastních PO 

5. Různé 

 

Za ověřovatele zápisu byla navržena paní Bc. Jana Kabilová. 

 

Usnesení 2. 

FV ZMČ Praha 22 schvaluje ověřovatelem zápisu z jednání FV ZMČ Praha 22 dne 28. 1. 2018 

členku FV ZMČ Praha 22 paní Bc. Janu Kabilovou.  

4 pro, 0 proti, 0 se zdržel – návrh byl přijat 

 

Usnesení 3. 

FV ZMČ Praha 22 souhlasí, aby host pan Petr Fiřt (jenž není členem ZMČ Praha 22) byl přítomen 

jednání FV ZMČ Praha 22 dne 28.1.2019. 

 4 pro, 0 proti, 0 se zdržel – návrh byl přijat 

 

1. Návrh rozpočtu na rok 2019 - písemný materiál  

Předseda FV Ing. Jiří Pařízek přistoupil k prvnímu bodu programu jednání, který průběžně 

konzultoval s vedoucím OE a vedl jednání s příslušnými radními již před jednáním FV. Dále předseda 

FV konstatoval, že k posunu původně odsouhlaseného termínu jednání FV ZMČ Praha 22 došlo z 

důvodu řádné přípravy rozpočtu na rok 2019. Následně pan předseda uvedl základní parametry 

předloženého návrhu rozpočtu na rok 2019. Poté pan Š. Zmátlo sdělil podrobnou informaci o postupu 

sestavování návrhu rozpočtu na rok 2019. V 17:20 pan předseda zahájil projednávání položek po 

jednotlivých odborech. Na dotazy přítomných týkajících se návrhu rozpočtu odpovídal střídavě pan 

předseda, pan Š. Zmátlo a vedoucí OE. V 17:54 radní pro finance pan Š. Zmátlo požádal o tři úpravy 

návrhu rozpočtu na rok 2019 spočívající ve snížení výdajů na tisk Uhříněveského zpravodaje o 

197 000 Kč, snížení výdajů na pronájem zásobníků vody o 25 000 Kč a snížení výdajů na aktualizaci 

software o 200 000 Kč za současného snížení převodu z hospodářské činnosti o 422 000 Kč.    

 

Usnesení 4. 

FV ZMČ Praha 22 souhlasí se změnami návrhu rozpočtu na rok 2019, které předložil pan Š. 

Zmátlo. 



4 pro, 0 proti, 0 se zdržel – návrh byl přijat 

 

Následně bylo přistoupeno k hlasování o návrhu rozpočtu na rok 2019 ve znění změn schválených 

usnesením číslo 4. 

Usnesení 5. 

FV ZMČ Praha 22 souhlasí s upraveným návrhem rozpočtu na rok 2019 a doporučuje RMČ Praha 

22 tento návrh odsouhlasit a doporučuje ZMČ Praha 22 tento návrh schválit. 

3 pro, 0 proti, 1 se zdržel – návrh byl přijat 

 

 

2. Návrh plánu hospodářské činnosti – písemný materiál 

Předseda FV Ing. J. Pařízek seznámil členy FV s návrhem plánu hospodářské činnosti. Člen FV Ing. 

M. Duba měl dotaz na položku „běžné opravy“. Dotaz zodpověděl vedoucí OE.  

  

Usnesení 6. 

FV ZMČ Praha 22 souhlasí s návrhem plánu hospodářské činnosti na rok 2019 a doporučuje RMČ 

Praha 22 tento návrh odsouhlasit a doporučuje ZMČ Praha 22 tento návrh schválit. 

4 pro, 0 proti, 0 se zdržel – návrh byl přijat 

 

3. Rozpočtový výhled MČ  – písemný materiál 

Předseda FV seznámil členy FV s návrhem rozpočtového výhledu s tím, že vzhledem k předchozí 

úpravě návrhu rozpočtu na rok 2019 dochází potažmo i k odpovídající úpravě rozpočtového výhledu. 

 

Usnesení 7. 

FV ZMČ Praha 22 souhlasí s návrhem rozpočtového výhledu do roku 2024 upraveným dle usnesení 

č. 4 a doporučuje RMČ Praha 22 tento návrh odsouhlasit a doporučuje ZMČ Praha 22 tento návrh 

schválit. 

4 pro, 0 proti, 0 se zdržel – návrh byl přijat 

 

4. Rozpočtové výhledy vlastních PO – písemný materiál  

K rozpočtovým výhledům vlastních PO nebyly žádné dotazy. 

 

Usnesení 8. 

FV ZMČ Praha 22 bere na vědomí rozpočtové výhledy vlastních PO. 

 

5. Různé 

Termín příštího jednání FV byl stanoven na 3.4.2019 od 18:00 hodin. 

Před ukončením jednání FV pan předseda poděkoval radnímu pro finance Š. Zmátlovi a vedoucímu 

OE za přípravu návrhu rozpočtu na rok 2019, přičemž zdůraznil, že děkuje i všem ostatním, kteří se na 

této přípravě návrhu rozpočtu podíleli. V souvislosti s tímto poděkováním pan Š. Zmátlo podotkl, že 

nelze nepřipomenout, že nové vedení MČ převzalo finance od předchozího vedení v dobrém stavu.     

 

 

Na závěr předseda FV ZMČ Praha 22 Ing. Jiří Pařízek poděkoval všem přítomným za účast a ukončil 

jednání FV ZMČ. 

 

 

 

 

Ing. Jiří Pařízek v.r. 

předseda FV ZMČ Praha 22 

 

 

 

Zapsal: Ing. F. Wetter – tajemník FV ZMČ Praha 22 

 

Ověřila: Bc. J. Kabilová – členka FV ZMČ Praha 22 

 

FV ZMČ Praha 22 – Finanční výbor Zastupitelstva městské části Praha 22 

RMČ – rada městské části 

MČ – městská část 

OE – odbor ekonomický 


